Albert here discusses the deleterious effects of what is normally called either a greater or greatest conjunction, namely, when the great conjunction of Saturn and Jupiter (which occurs every twenty years) shifts from its 240 year residency in one elemental triplicity to

quod hoc est *elementum nobile*, quod solum ex se perpetuo cursu *currit ex corporibus*, et ideo est *agens omnia* accidentia rerum inferiorum. Et horum quidem effectuum plurimos inducunt, *sicut dicunt, quod diluvium, quod fuit sub Pyrrha et Deucalione in terra, non fuit nisi propter coniunctionem* magnam septem planetarum *in signo Piscis*, in quo est inundatio aquarum, et *quod ventus pestilens, qui interfecit gentes universaliter, in terra Hadramot fuit propter coniunctionem* planetarum magnam *in signo Geminorum*, quod est signum aëreum causans aëris corruptiones. *Pestilentiae autem, quae fuit in terra Iamen, quae est regio Indorum, causa fuit eorundem planetarum in signo terrestri Virginis*, quae terrae corruptiones causat et producit. *Similiter autem dicunt de aliis effectibus, qui fiunt in coniunctione stellarum, de quibus nos INFERIUS faciemus mentionem; nam perfecta scientia horum ad LIBRUM pertinet DE MAIORIBUS ACCIDENTIBUS MUNDI, qui astronomiae subalternatur (63, 64-64, 22).*

¹⁰ Inveniuntur autem *stellae* etiam *esse causae annorum sterilitas et ubertatis*, quando ascendunt *diversimode in climatibus septem*, in tantum, quod sapientes astrorum tradunt, quod quando *coniunguntur duae stellae*, quae propter tarditatem sui motus graves dicuntur, *scilicet Saturnus et Iuppiter*, in uno punctorum signi alicuius in caelo, quod tunc accidit *mortalitas et depopulatio*, ita quod *regna evacuantur*. Et hoc *fieri* consuevit, quando *coniunguntur cum permutatione triplicitatis ad triplicitatem* (64, 72-81).

begin its residency in the next (a “greater” conjunction), or at the overall end of this four-fold 960-year cycle and the beginning of the next with a fire sign (a “greatest” conjunction).

Albert then clearly describes the astronomical component of great and greater conjunctions. This explanatory paragraph is entirely his addition:¹¹

For the signs of the zodiac (*signa zodiaci*)—which are twelve [sc. in number]—have four triplicities, that is four [sc. groups of] three [sc. zodiacal] signs (*quattuor ternarios signorum*) which are of one complexion (*complexio*), as Aries, Leo, and Sagittarius are fire signs, hot and dry (*signa ignea, calida et sicca*). The earth signs, however, cold and dry (*signa [...] terrea, frigida et sicca*), are Taurus, Virgo, and Capricorn. The water [signs], moreover, cold and moist (*aquea [...] frigida et umida*), are Cancer, Scorpio, and Pisces, and the air signs, hot and moist (*signa aërea, calida et umida*), are Gemini, Libra and Aquarius, 46-47).¹²